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Patientinformation:  

Biostimulator behandling med Radiesse 

 

Hvad er Radiesse? Radiesse er en injektionsbehandling, som stimulerer huden til 
naturligt at genopbygge sig selv. Radiesse indeholder små partikler af 
calciumhydroxylapatit (CaHA) i en vandbaseret gel og kan anvendes fortyndet eller 
ufortyndet. 

 

Hvad gør behandlingen? Når fortyndet Radiesse sprøjtes ind i huden, virker den som en 
biostimulator, der får hudens fibroblaster til at danne nyt kollagen og elastin. Derved 
forbedres hudens tykkelse, fasthed og elasticitet. Når Radiesse anvendes ufortyndet, 
virker det både som en biostimulator og en meget effektiv filler, der kan løfte og definere 
ansigtet.  

Den rene biostimulerende effekt af fortyndet Radiesse anvendes ofte i ansigtet til at 
forbedre tynd og kreppet hud, men behandlingen kan også anvendes til at forbedre slap 
hud på hals, bryst, underarme, hænder, lår og omkring knæ. Radiesse kan også anvendes 
til at forme baller og forbedre appelsinhud (cellulitis). 

 

Hvor lang tid går der, før jeg ser effekt? Den biostimulerende effekt ses normalt efter 
ca. 6-8 uger, men den fulde effekt ses først efter 6-12 måneder og kræver typisk mindst 2-
3 behandling per område. 

 

Hvor længe holder behandlingen, og hvor ofte kan den gentages? Effekten forsvinder 
først, når det nydannede kollagen og elastin nedbrydes som en del af kroppens naturlige 
aldring, typisk i løbet af 2-3 år. Ofte gives der 2-3 behandlinger med 4-6 måneders interval 
i starten, og resultatet vedligeholdes herefter med behandlinger med 1-2 års interval. 

 

Hvordan foregår behandlingen? Inden behandling optegnes det aftalte 
behandlingsområde på huden, og huden bedøves lokalt der, hvor kanylen skal føres ind. 
Et lille hul laves i huden med en skarp kanyle, hvorefter Radiesse fordeles i huden med en 
stump kanyle. Proceduren tager typisk 20-60 minutter afhængigt af mængden af 
Radiesse, der skal anvendes. Det er normalt at føle lidt ubehag og smerte under 
behandlingen, selvom der anvendes lokalbedøvelse. 
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Kan der forekomme uønskede virkninger? Almindelige bivirkninger inkluderer blå 
mærker, hævelse og rødme ved injektionsstedet. Mindre almindelige bivirkninger kan 
være små knuder under huden på grund af øget kollagenproduktion samt infektion. 
Sjældne bivirkninger inkluderer ændret følesans og allergiske reaktioner. I meget sjældne 
tilfælde kan Radiesse sprøjtes ind i et blodkar, hvilket kan medføre sårdannelse og ar. 

 

Hvad skal jeg selv gøre? Efter behandlingen kan der opstå hævelse, rødme og blå 
mærker, som normalt forsvinder efter få dage. Det kan lindre at køle huden og tage 
almindelige smertestillende midler. For at reducere risikoen for infektion gennem 
indstiksstederne bør du undgå makeup og svømmehal i de første 24 timer. Høj varme og 
kraftig fysisk aktivitet de første 1-2 dage kan også forværre blå mærker og hævelser. 

 

Påvirker andre kosmetiske behandling Radiesse? Kosmetiske behandlinger, der giver 
meget varme i huden, som f.eks. CO₂-laserbehandling eller microneedling med 
radiofrekvens, kan fremskynde nedbrydningen af Radiesse og anbefales normalt ikke de 
første 3 måneder efter behandlingen. 

 

Hvem kan ikke behandles? Man skal være fyldt 18 år for at få behandling. Kvinder, der 
er gravide eller ammende, kan ikke behandles. Behandling kan ikke udføres, hvis der er 
allergi over for indholdsstoffer i Radiesse eller lidocain, aktive infektioner eller 
hudsygdomme i det behandlede område, eller øget blødningstendens (f.eks. på grund af 
medicin). 

 

Information og samtykke. Efter at have læst denne skriftlige information, skal du have 
mundtlig information om behandlingen og mulighed for at stille spørgsmål. Du har også 
mulighed for at medbringe en bisidder. Når du har modtaget den mundtlige information, 
skal der gå mindst 7 dage, før du kan give dit samtykke til behandlingen. 

Dit samtykke skal gives mundtligt og skriftligt og bliver arkiveret i din journal. 
Undertegnede erklærer at have læst og forstået ovenstående information og samtykker til 
behandling og risici. 
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